



FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL E DO TRABALHO DE PACATUBA/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 12

AVISO DO RESULTADO

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pacatuba, Estado de Sergipe, no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos o aviso do resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Sistema de Registro de Preços para Aquisição futura e parcelada de Eletroeletrônicos e moveis, destinados a atender à demanda do Fundo Municipal de Assistência Social e Seus partícipes.*

Fornecedor : ALVES & SOARES COMERCIAL DE MOVEIS LTDA - 05.695.934/0001-09

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	1,00	UND	BRITANIA	BFV201	R\$ 110,00	R\$ 110,00	R\$ 111,46	R\$ 111,46	1,31	R\$ 1,46

Descrição: FERRO ELETRICO ferro de passar - ferro elétrico - especificações técnicas - frequência: 50 - 60 hz alimentação: mínimo 1000 w - voltagem: 110/220 v tratamento diferenciado: tipo i

3	1,00	UND	PHILCO	PTV40G7ER2CPBLF	R\$ 1.740,00	R\$ 1.740,00	R\$ 2.149,74	R\$ 2.149,74	19,06	R\$ 409,74
---	------	-----	--------	-----------------	--------------	--------------	--------------	--------------	-------	------------

Descrição: TELEVISOR EM CORES SMARTV DE 40 (POLEGADAS) CARACTERÍSTICA(S): tela de LCD com retro iluminação LED, diagonal de 40 (quarenta) a 43 (quarenta e três) polegadas, plana; formato de tela 16:9 (widescreen); resolução mínima de 1920 x 1080 pixels (Full HD); taxa de atualização da tela de 120 Hz; decodificador embutido para sinais do sistema brasileiro de TV digital (ISDB-Tb); seleção automática dos sistemas PAL-M e NTSC, entrada para antena externa; mínimo de 2 (duas) entradas HDMI e 1 (uma) entrada de áudio/vídeo composto (AV); menu no idioma português; programação automática de canais; pedestal removível, sem conexão elétrica com o televisor; fonte de alimentação interna; o televisor deverá atender às exigências do selo Procel de economia de energia, do Inmetro, na classe "A" de consumo em modo "standby"; furação com porcas no painel traseiro para fixação dos parafusos do suporte de parede, compatível com os padrões VESA (na faixa entre 100 x 100 a 400 x 400 mm); com controle remoto. TENSÃO: 110/220 V, 60 Hz; o conector deve ser compatível com tomada padrão NBR 14136 ou deve ser fornecido adaptador. GARANTIA MÍNIMA: 12 (doze) meses.

9	1,00	UND	BANDEIRANTES	RAVENA	R\$ 2.300,00	R\$ 2.300,00	R\$ 2.300,00	R\$ 2.300,00	0,00	R\$ 0,00
---	------	-----	--------------	--------	--------------	--------------	--------------	--------------	------	----------

Descrição: KIT SOFÁ 03 LUGARES E 02 POLTRONAS Kit Sofá 03 Lugares E 02 Poltronas. O Kit Sofá e 02 Dimensões Sofá Altura total: 87 cm Largura total: 180 cm Profundidade total: 75 cm Altura do encosto: 46 cm Largura do assento: 150 cm Profundidade do assento: 50 cm Altura do chão ao assento: 45 cm Espessura do assento: 20 cm Tamanho dos pés: 10 cm Altura do chão ao braço: 64 cm Altura interna do braço: 19 cm Espessura do braço: 15 cm Peso: 36 kg Dimensões Poltrona Altura total: 87 cm Largura total: 75 cm Profundidade total: 75 cm Altura do encosto: 46 cm Largura do assento: 45 cm Profundidade do assento: 50 cm Altura do chão ao assento: 45 cm Espessura do assento: 35 cm Tamanho dos pés: 10 cm Altura do chão ao braço: 64 cm Altura interna do braço: 19 cm Espessura do braço: 15 cm Peso: 16 kg Especificações do Produto Estrutura: Madeira Eucalipto Espuma: D-26 Tecido: Linho Tipo de pés: Pés chanfrado 10 cm Peso Suportado: Até 120 Kg por assento

14	2,00	UND	CONSUL	CWH15	R\$ 2.750,00	R\$ 5.500,00	R\$ 2.766,65	R\$ 5.533,30	0,60	R\$ 16,65
----	------	-----	--------	-------	--------------	--------------	--------------	--------------	------	-----------

Descrição: Máquina lavar roupa - Tipo: Automática, Capacidade: 15 KG, Aplicação: Doméstica, Lavagem/Enxágue E Centrifugação, Características Adicionais: Com 5 Programas De Lavagem E Abertura Superior, Voltagem: 127/220 V, Material Gabinete: Metálico, Material Cesto: Aço Inoxidável,

Subtotal Adjudicado R\$ 9.650,00 Subtotal Orçado: R\$ 10.094,50 4,4033 % R\$ 444,50

Fornecedor : MASTER COMERCIAL LTDA - 06.954.360/0001-09

Pag 033

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	7,00	UND	CONSUL CRM39	CONSUL CRM39	R\$ 2.850,00	R\$ 19.950,00	R\$ 3.127,71	R\$ 21.893,97	8,88	R\$ 277,71

Descrição: GELADEIRA FROST FREE DUPLEX mínima: entre 340 e 380 litros; cor branca aço alimentação 110 volts; termo de referência selic 0551083 sei 23117 043210/2018-18 / pg. 28 18 prateleiras em vidro removíveis; congelamento rápido; termostato de controle de temperatura; - iluminação interna; pés estabilizadores; conter gás que não agrida a camada de ozônio; garantia mínima de 01 (um) ano; selo de aprovação do inmetro. voltagem de 110v.

13	20,00	UND	AGRATTO BEM-03	AGRATTO BEM-03	R\$ 650,00	R\$ 13.000,00	R\$ 732,71	R\$ 16.654,20	11,29	R\$ 82,71
----	-------	-----	----------------	----------------	------------	---------------	------------	---------------	-------	-----------

Descrição: Bebedouro água - Bebedouro Água Altura: 98 CM, Acabamento Externo: Pintura Em Epoxi , Material Reservatório Água: Aço Inoxidável Com Serpentina Externa , Tipo: Vertical Elétrico , Características Adicionais: Saídas P/Água Gelada E Natural; Capacidade Total , Material Gabinete: Plástico , Voltagem: 220

Subtotal Adjudicado R\$ 32.950,00 Subtotal Orçado: R\$ 36.548,17 9,8450 % R\$ 3.598,17

Fornecedor : WEB TECNOLOGIA LTDA - 47.400.801/0001-08

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	12,00	UND	VENTISOL	3850	R\$ 158,50	R\$ 1.902,00	R\$ 206,70	R\$ 2.480,40	23,32	R\$ 48,20

Descrição: VENTILADOR DE PEDESTAL com altura regulável e suportes adicionais de parede e de mesa bases intercambiáveis modular: monta e desmonta sem o uso de ferramentas diâmetro de 40 cm alta potência: hélice de 3 pás de plástico 03 tipos de velocidades oscilação horizontal automática de 90 graus inclinação vertical em 3 posições (0°, 40° e 80°) grades práticas de alta resistência e durabilidade. alça de transporte ergonômica opção de uso na parede suporte de parede - compartimento para o fio pedestal - altura entre 1,33 e 1,60m dimensão aproximada: 469 x 630 x 367 mm (lxaxp) peso aproximado: 3,100 kg garantia mínima de 12 meses. 110v ou bivolt.

7	11,00	UND	MONDIAL	L29	R\$ 105,39	R\$ 1.159,29	R\$ 186,41	R\$ 2.050,51	43,46	R\$ 81,02
---	-------	-----	---------	-----	------------	--------------	------------	--------------	-------	-----------

Descrição: LIQUIDIFICADOR de uso doméstico com mínimo 2 velocidades com Função Pulsar • Capacidade para Triturar Gelo1.(um) copo fabricado em polipropileno. Faca em aço inoxidável. Potência mínima 400 watts, copo com capacidade 2 Litros. Voltagem 110v.

15	10,00	UND	AGRATTO	784	R\$ 133,50	R\$ 1.335,00	R\$ 316,64	R\$ 3.166,40	57,84	R\$ 183,14
----	-------	-----	---------	-----	------------	--------------	------------	--------------	-------	------------

Descrição: Cafeteira elétrica - Cafeteira Elétrica Material: Aço Inoxidável, Capacidade: 1,2L, Características Adicionais: Termostato/Resistência Blindada/Visor/Sapatas Anti, Potência: 800 W, Voltagem: 220

Subtotal Adjudicado R\$ 4.396,29 Subtotal Orçado: R\$ 7.697,31 42,8853 % R\$ 3.301,02

Fornecedor : BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA - 45.329.312/0001-81

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	11,00	UND	CLARICE	6Q Branco-Automático	R\$ 1.089,96	R\$ 11.989,56	R\$ 1.450,88	R\$ 15.959,68	24,88	R\$ 360,92

Subtotal Adjudicado R\$ 11.989,56 Subtotal Orçado: R\$ 15.959,68 24,8759 % R\$ 3.970,12

Pág 035
[Handwritten Signature]
 Economia R\$

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
------	--------	----	-------	--------	---------------------	------------------	-----------------	--------------	---------	--------------

Descrição: FOGÃO COM 6 BOCAS DE PISO, tipo de queimadores: esmaltados 04 pequenos, 02 família, 01 forno, acendimento automático, com certificado do inmetro, com grades e botões removíveis e válvula de segurança, dispositivo de segurança para o forno, pés altos, proteção térmica traseira, eficiência energética classe "a", bivolt, medindo 52,7x82,9x58,2cm, garantia de 01 ano.

Subtotal Adjudicado R\$ 11.989,56 Subtotal Orçado: R\$ 24,8759 R\$ 3.970,12
 15.959,68 %

Fornecedor : REDNOV FERRAMENTAS LTDA. - 45.769.285/0001-68

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	11,00	UND	Agratto	Agratto	R\$ 659,50	R\$ 7.254,50	R\$ 761,68	R\$ 8.378,48	13,42	R\$ 102,18

Descrição: FORNO DE MICROONDAS GRANDE 220V, capacidade mínima de 30 litros, máxima de 45 litros; voltagem 110v/60hz; cor branca; garantia mínima de 01 ano; classificação a [programa nacional de conservação de energia elétrica (portaria inmetro/mdic nº 20 de 01/02/2006)].

Subtotal Adjudicado R\$ 7.254,50 Subtotal Orçado: R\$ 13,4150 R\$ 1.123,98
 8.378,48 %

Fornecedor : PROSPERAR PRODUTOS LTDA - 30.802.043/0001-51

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
16	2,00	UND	METALFRIO	DA550	R\$ 3.680,00	R\$ 7.360,00	R\$ 3.902,27	R\$ 7.804,54	5,70	R\$ 222,27

Descrição: Freezer - Freezer Sistema Degelo: Manual , Altura: 94,40 CM, Capacidade: 546 L, Cor: Branca , Tipo: Horizontal , Largura: 166,50 CM, Características Adicionais: Dreno Frontal , Tensão Alimentação: 110/220v V, Profundidade: 69 CM, Quantidade Tampas: 2 U

Subtotal Adjudicado R\$ 7.360,00 Subtotal Orçado: R\$ 5,6959 R\$ 444,54
 7.804,54 %

Fornecedor : LRF DISTRIBUIDORA LTDA - 49.464.926/0001-27

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
17	20,00	UND	POLLARIS	POLL 14	R\$ 110,00	R\$ 2.200,00	R\$ 208,78	R\$ 4.175,60	47,31	R\$ 98,78

Descrição: Transformador baixa potência - Transformador Baixa Potência Modelo: Universal, Potência Nominal: 50 W, Tensão Primária: 110/220 V, Características Adicionais: Tomada Bivolt

Subtotal Adjudicado R\$ 2.200,00 Subtotal Orçado: R\$ 47,3129 R\$ 1.975,60
 4.175,60 %

[Handwritten Signature]

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 75.800,35	R\$ 90.658,28	16,3889 %	14.857,93

Pacatuba-SE , 14 de Março de 2024

[Handwritten Signature]

STELLA PEREIRA DOS SANTOS E SILVA
Pregoeira Oficial